ПРОТОКОЛ
заседания Совета саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства "Строители Урала"

01.06.2011 г. №28/11

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

Председатель Совета -
Секретарь -
Присутствовали,
члены Совета -

г. Пермь, ул. Ленина, д. 64
16 часов 00 минут
17 часов 00 минут

Петрова Т.А.
Мишакина Е.Г.

Буничев Г.А.
Г недочкин Ю.М.
Гуськов В.А.
Писклов В.П.
Терентьев В.А.

Из 11 членов Совета присутствуют 6. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Петрову Т.А., которая огласила список присутствующих и предложила открыть
заседание.
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены СРО НП "Строители Урала".

2. О выдаче членам СРО НП "Строители Урала" свидетельств о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

3. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам СРО НП "Строители Урала".

4. О выдвижении делегатов на Окружную конференцию членов Национального
объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, по Приволжскому федеральному округу, назначенную на 23 июня 2011 года в
г. Уфе (Республика Башкортостан).

1. СЛУШАЛИ.
Петрову Т.А., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений о вступлении в

члены СРО НП "Строители Урала" от юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, представивших необходимый пакет документов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены СРО НП "Строители Урала" в соответствии с требованиями,
предъявляемыми к членам Партнерства, следующих юридических лиц:

№ Полное наименование ИНН
1. Общество с ограниченной ответственностью "Мастер плюс" 5917600865
2. Общество с ограниченной ответственностью "ТОБОЛДОРСТРОИ" 7206029535
3. Общество с ограниченной ответственностью "Максистрой" 7202217802

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А. о представленных Актах проверки соблюдения членами СРО НП

"Строители Урала" требований к выдаче свидетельств о допуске с рекомендациями о выдаче
(отказе в выдаче) свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

2.1. Выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с
формой № 3 Приложения 1 Требований СРО НП "Строители Урала" к выдаче свидетельства о
допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в т.ч. выполняемых на особо опасных, технически сложных и
уникальных объектах, а также согласно Федеральному закону от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ и в
соответствии с приказом Министерства регионального развития от 30.12.2009 г. № 624 (в
редакции Приказа Минрегиона РФ от 23.06.2010 г. № 294), следующим членам Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
"ТОБОЛДОРСТРОЙ" 7206029535 11720728-00

2. Общество с ограниченной ответственностью
"Максистрой" 7202217802 11720729-00

2.2. Выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с
формой № 3 Приложения 1 Требований СРО НП "Строители Урала" к выдаче свидетельства о
допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в т.ч. выполняемых на особо опасных, технически сложных и
уникальных объектах, а также согласно Федеральному закону от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ и в
соответствии с приказом Министерства регионального развития от 30.12.2009 г. № 624 (в
редакции Приказа Минрегиона РФ от 23.06.2010 г. № 294), следующему члену Партнерства,
внесшему взнос в компенсационный фонд 500 тысяч рублей и планирующему осуществлять
организацию работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объекта
капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 60
миллионов рублей:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
"Мастер плюс" 5917600865 11590727-00

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

2

3. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений от членов СРО НП

"Строители Урала" о внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, представивших необходимый пакет документов, в соответствии с приказом
Министерства регионального развития от 30.12.2009 г. № 624 (в редакции Приказа
Минрегиона РФ от 23.06.2010 г. № 294).
РЕШИЛИ:

3.1. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Закрытое акционерное общество "Добрянское
монтажное управление "Уралэнергомонтаж" 5903043290 11590005-03

2. Открытое акционерное общество "Метафракс" 5913001268 11590057-02
3. Общество с ограниченной ответственностью

"Домостроительная компания" 6623009570 11660301-02

4. Общество с ограниченной ответственностью
"УралПром" 5905243351 11590327-03

5. Общество с ограниченной ответственностью
"Эридан" 7206001811 11720380-03

6. Общество с ограниченной ответственностью
Строительная компания "Регион 72" 7203205969 11720426-02

7. Общество с ограниченной ответственностью
"Тобольский Кремль" 7206032665 11720678-01

3.2. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства, взнос которых в компенсационный фонд составляет 500
тысяч рублей, планирующих осуществлять организацию работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость
которого по одному договору не превышает 60 миллионов рублей:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Областное государственное унитарное предприятие
"Шадринское предприятие по строительству,
ремонту и содержанию автомобильных дорог"

4522007414 11450115-03

2. Открытое акционерное общество
"Макушинское предприятие по строительству,
ремонту и содержанию автомобильных дорог"

4513007979 11450118-03

3.3. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Партнерства, взнос которого в компенсационный фонд составляет 1
миллион рублей, планирующего осуществлять организацию работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость
которого по одному договору не превышает 500 миллионов рублей:

3

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Областное государственное унитарное предприятие
"Каргапольское предприятие по строительству,
ремонту и содержанию автомобильных дорог"

4508006497 11450166-04

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А. о проведении Окружной конференции членов Национального

объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, по Приволжскому федеральному округу, которая назначена на 23 июня 2011
года в г. Уфе (Республика Башкортостан), и о необходимости выдвижения делегатов для
участия в ней.

В качестве делегатов от СРО НП "Строители Урала" предложено направить
генерального директора Партнерства В.А. Терентьева с правом решающего голоса по всем
вопросам повестки дня, заместителя генерального директора, директора Тюменского филиала
В.Н. Калинина и руководителя департамента саморегулирования К.В. Терентьева.
РЕШИЛИ:

Направить для участия в Окружной конференции членов Национального объединения
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, по Приволжскому федеральному округу, назначенной на 23 июня 2011 года в г.
Уфе (Республика Башкортостан), следующих делегатов:

1) генерального директора СРО НП "Строители Урала" Терентьева Виктора Алексеевича
(паспорт 57 01 592290, выдан 14.08.2001 г. УВД Свердловского района г. Перми) с
правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня;

2) заместителя генерального директора СРО НП "Строители Урала", директора
Тюменского филиала Калинина Владимира Николаевича (паспорт 71 04 029578, выдан
21.10.2003 г. УВД Центрального АО г. Тюмени) с правом совещательного голоса по
всем вопросам повестки дня;

3) руководителя департамента саморегулирования Терентьева Константина Викторовича
(паспорт 57 01 555546, выдан 01.06.2001 г. УВД Свердловского района г. Перми) с
правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

Петрова Т.А. объявила о закрытии заседания.

Председатель

Секретарь

Т.А. Петрова

Е.Г. Мишакина

4